
Wijziging van de Subsidieregeling Groene daken gemeente Overbetuwe 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelet op artikel 2 en 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2016; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Subsidieregeling Groene daken gemeente Overbetuwe 

2024 

Artikel I Wijziging 
A Artikel 8 wordt in zijn geheel vervangen door de tekst: 

‘Artikel 8. Aanvraag en  gereedmelding 

1. Aanvragen voor subsidie kunnen tot en met 31 december 2026 worden ingediend. Aanvragen 

ingekomen na deze datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag wordt gedaan via het daarvoor bestemde aanvraagformulier en wordt voorzien 

van de volgende bewijsstukken. 

a. Gegevens van de aanvrager en adresgegevens van de locatie van het groene dak. 

b. Indien het groene dak nog aangelegd wordt door de aanvrager: 

- Een foto van het te vergroenen dak 

- Een financieel overzicht/offerte van de aan te schaffen materialen 

- Het aantal m2 te vergroenen dak en 

- Een omschrijving van het gekozen vegetatiepakket. 

c. Indien het groene dak al is gerealiseerd door de aanvrager een foto van het gerealiseerde 

dak en betalingsbewijs van de aangeschafte materialen voor het groene dak. Betalingsbe- 

wijzen mogen niet van voor 1 januari 2025 zijn. Op het betalingsbewijs moet het KvK nummer 

van de leverancier zijn vermeld, het gekozen vegetatiepakket en het aantal m2 aan te leggen 

groene dak. 

d. Indien de aanvrager het groene dak laat aanleggen door een bedrijf: 

- Een foto van het te vergroenen dak. 

- Een opdrachtbevestiging van de subsidieaanvrager aan de leverancier of een onderte- 

kende offerte voor de aanleg van het groene dak. Op deze opdrachtbevestiging of 

ondertekende offerte moet het KvK nummer van de leverancier zijn vermeld, het ge- 

kozen vegetatiepakket en het aantal m2 aan te leggen groene dak. 

e. Indien de aanvrager het groene dak laat aanleggen door een bedrijf maar de opdracht nog 

niet verstrekt heeft middels een opdrachtbevestiging of een ondertekende offerte: 

- Een foto van het te vergroenen dak. 

- Een offerte zonder ondertekening. Op de offerte staat het KvK nummer van de leveran- 

cier vermeld, het gekozen vegetatiepakket en het aantal m2 aan te leggen groene dak. 

f. Indien de aanvrager het groene dak al heeft laten aanleggen door een bedrijf, een foto van 

het gerealiseerde dak,en een factuur voor de aanleg van het groene dak Op deze factuur 

moet de datum staan (na 1 januari 2025), het KvK nummer van de leverancier zijn vermeld, 

het gekozen vegetatiepakket en het aantal m2 gerealiseerd groen dak. 

g. Een beschrijving van hoe het groene dak minimaal 5 jaar in goede staat gehouden wordt. 

3. Gereedmelding: 

a. De aanvrager stuurt na uitvoering van de werkzaamheden foto’s van het eindresultaat op 

naar duurzaamheid@overbetuwe.nl. De foto’s worden toegezonden binnen 1 maand na 

aanleg van het groene dak en uiterlijk binnen 6 maanden na toekenning van de subsidie. 

b. Als onderdeel b of e van het tweede lid van toepassing is, stuurt de aanvrager naast de 

eindfoto’s ook het betalingsbewijs van de materialen of werkzaamheden mee bij de gereed- 

melding. 

c. Als het groene dak al is aangelegd voor de aanvraag is een gereedmelding niet nodig. 

B Artikel 11, eerste lid wordt vervangen door de tekst: ‘Verstrekte subsidies worden direct vastgesteld, 

tenzij artikel 8.2.b of 8.2.e van toepassing is. In die gevallen wordt de subsidie vastgesteld na de 

gereedmelding.’ 

Nr. 58835 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 58835 13 februari 2025 1 

mailto:duurzaamheid@overbetuwe.nl


Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Groene daken gemeente Overbe- 

tuwe 2024 (eerste wijziging) 

Aldus besloten op 4 februari 2025 

Burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris, 

D.C. van Eeten 

de burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Gemeenteblad 2025 nr. 58835 13 februari 2025 2 


